ĐẢNG BỘ HUYỆN GIỒNG TRÔM
ĐẢNG ỦY XÃ MỸ THẠNH
*

	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Mỹ Thạnh, ngày 30 tháng 11 năm 2016

	Sồ 98-CV/ĐU

	V/v tiếp tục triển khai thực hiện chấn chỉnh văn hóa giao tiếp nơi công sở

	Kính gửi:
	- Ủy ban nhân dân xã;

	- Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể xã;

	- Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy xã.

	Thực hiện Chỉ thị số 21-CT/TW ngày 21/12/ 2012 của Ban Bí thư, Công văn số 1377-CV/TU ngày 11/01/2013 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục chấn chỉnh văn hóa giao tiếp nơi công sở, Công văn số 58-CV/TU ngày 16/11/2015 của Tỉnh ủy về việc tiếp tục chỉ đạo chấn chỉnh sử dụng rượu, bia trong giờ làm việc. Đảng ủy đã chỉ đạo cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách ở xã triển khai, quán triệt nghiêm túc thực hiện.
	Qua thời gian triển khai thực hiện nhìn chung cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách ở xã đã có những chuyển biến rõ nét về nhận thức và hành động, cụ thể: thực hành tiết kiệm, chống lãng phí qua việc sử dụng văn phòng phẩm, điện, nước, tổ chức hội nghị, tiếp khách, đi công tác đảm bảo hợp lý, hiệu quả; đa số đảng viên, cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách ở xã chấp hành nghiêm nội quy, quy chế làm việc của cơ quan, nhất là giờ giấc làm việc, khắc phục đi trể, về sớm, không làm việc riêng trong giờ hành chính; có thái độ đúng mực khi tiếp xúc với đồng nghiệp và nhân dân; chấp hành nghiêm kỷ luật, kỷ cương, không sử dụng rượu, bia trong giờ làm việc, kể cả buổi trưa; không điều khiển phương tiện giao thông khi đã sử dụng rượu, bia. Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy thực hiện khá tốt việc thường xuyên theo dõi, kiểm tra, giám sát, tham mưu giúp Đảng ủy tăng cường lãnh, chỉ đạo.
	Tuy nhiên vẫn còn một ít cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã chưa thực hiện nghiêm giờ giấc làm việc, còn đi trể, về sớm; việc nâng cao giao tiếp văn hóa nơi công sở có lúc chưa tốt, nơi làm việc chưa gọn gàng, sạch sẽ, ngăn nắp. Thực hiện Công văn số 361-CV/HU ngày 21 tháng 11 năm 2016 của Ban Thường vụ Huyện ủy về việc tiếp tục triển khai thực hiện chấn chỉnh văn hóa giao tiếp nơi công sở. Ban Thường vụ Đảng ủy đề nghị cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách ở xã nghiêm túc triển khai thực hiện tốt một số nội dung cụ thể sau:
	1. Cán bộ, Công chức, Người hoạt động không chuyên trách ở xã tiếp tục quán triệt thực hiện tốt Chỉ thị 21-CT/TW của Ban Bí thư, Công văn số 1377-CV/TU ngày 11/01/2013 về tiếp tục chấn chỉnh văn hóa giao tiếp nơi công sở, trong đó tiếp tục chấn chỉnh việc uống rượu, bia trong giờ làm việc. Kịp thời nhắc nhở, ngăn ngừa đồng thời xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm các quy định.
	2. Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy phát huy vai trò tham mưu giúp cấp ủy theo dõi lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện Chỉ thị 21-CT/TW của Ban Bí thư và Công văn số 1377-CV/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.
	3. Tất cả cán bộ, công chức thực hiện nghiêm việc đeo thẻ cán bộ, công chức khi thực thi nhiệm vụ đảm bảo đúng quy định.
	Ban Thường vụ Đảng ủy đề nghị Ủy ban nhân dân xã, Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể xã quán triệt, tổ chức thực hiện nghiêm tinh thần chỉ đạo tại Công văn này. Giao Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy giúp Ban Thường vụ Đảng ủy theo dõi kết quả tổ chức thực hiện và định kỳ báo cáo vào kỳ họp cấp ủy hàng tháng./.

	Nơi nhận:

	T/M BAN THƯỜNG VỤ

	- Như trên;
- TTĐU;
[bookmark: _GoBack]- Lưu: VT,7b.

	PHÓ BÍ THƯ
Đã ký
Phạm Thanh Diễn

2